
APSTIPRINĀTS:
Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras

“Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju koledža”
Padomes sēdē

Olainē, 2023.gada 16.janvārī
Protokols Nr. 1

KONVENTA NOLIKUMS

I Vispārīgie noteikumi
Konventa nolikums izstrādāts pamatojoties uz Augstskolu likuma 16.pantu,

Profesionālās izglītības likuma 17.1 panta pirmo – piekto daļu, izglītības likuma 30.panta
pirmo daļu. Konvents darbojas, ievērojot Latvijas Republikas likumus, Koledžas Nolikumu
un Konventa nolikumu.

II Konventa mērķis
Konvents ir izglītības iestādes Rīgas Tehniskās universitātes aģentūra „Rīgas Tehniskās

universitātes Olaines Tehnoloģiju koledža” (turpmāk – Koledža) koleģiāla institūcija ar
padomdevēja tiesībām, ar mērķi veicināt profesionālās izglītības iestādes attīstību atbilstoši
darba tirgus prasībām.

III Konventa funkcijas
1. Sniedz priekšlikumus profesionālās izglītības iestādes vadītājam attīstības stratēģijas

jautājumos un profesionālās izglītības plānošanas dokumentu izstrādē.
2. Piedalās profesionālās izglītības iestādes pedagoģisko darbinieku (administrācijas)

atlases un novērtēšanas procesā.
3. Sniedz priekšlikumus par profesionālās izglītības iestādes izstrādāto profesionālās

izglītības programmu pirms tās iesniegšanas licences saņemšanai.
4. Veicina profesionālās izglītības iestādes sadarbību ar reģiona komersantiem mācību

prakses un darba vidē balstītu mācību organizēšanā.

IV Konventa uzdevumi
5. Piedalīties profesionālās izglītības iestādes izstrādāto Eiropas Struktūrfondu un citu

projektu izvērtēšanā.
6. Piedalīties profesionālās izglītības iestādes ilgtermiņa attīstības stratēģijas izstrādē un

izvērtēšanā.
7. Ne retāk kā reizi gadā sniegt atzinumus un priekšlikumus par profesionālās izglītības

iestādes attīstību kopumā, par plānotām finanšu darbībām un pārvaldību, un citiem
būtiskiem Koledžas darbības jautājumiem.

8. Veicināt sadarbību starp nozarēm, profesionālās izglītības iestādi un pārraudzības
iestādēm.

9. Iesaistīties reklāmas kampaņās sociālajos tīklos un platformās, iestādes tēla
veidošanā un popularizēšanā reflektantu piesaistei.

V Konventa sastāvs
10. Konventa sastāvā ir ne mazāk kā 7 padomnieki. Konventa sastāvā iekļauj

profesionālās izglītības iestādes vadītāju, tās ministrijas pārstāvi, kuras padotībā ir
profesionālās izglītības iestāde, kā arī attiecīgās pašvaldības, darba devēju un to
apvienību pārstāvjus. Konventa sastāvā var iekļaut attiecīgā plānošanas reģiona
pārstāvi, kā arī attiecīgās profesionālās izglītības iestādes darbinieku pārstāvi un
citus ieinteresēto institūciju pārstāvjus.

11. Konventu ievēl uz 3 (trim) gadiem, atklātā balsojumā.



2

12. Konventa priekšsēdētāju ievēl no darba devēju vai attiecīgās pašvaldības
pārstāvjiem Konventa pirmajā sēdē, kuru sasauc un līdz priekšsēdētāja ievēlēšanai
vada Koledžas direktors.

13. Konventa sanāksmēs jautājumu izskatīšanā var tikt pieaicināti Koledžas darbinieki,
nozares pārstāvji u.c. bez balss tiesībām.

14. Ja padomnieks nevar piedalīties sanāksmē, viņa pienākums ir deleģēt (ar vēstuli)
savā vietā citu pārstāvi.

15. Ja padomnieks nevēlas turpināt darbu konventā, viņš sevi atsauc (ar iesniegumu) un
izsaka priekšlikumu par cita padomnieka izvirzīšanu no pārstāvētās nozares.

VI Konventa darba organizācija
16. Par Konventa darbu Koledžā atbild direktors.
17. Konventu vada Konventa priekšsēdētājs.
18. Konvents strādā pēc darba kārtības. Katrā sanāksmē tiek noteikti konkrētie darba

uzdevumi nākamajam periodam.
19. Konventa sanāksmes tiek protokolētas. Sanāksmes protokolu protokolists iesniedz

konventa priekšsēdētājam 10 (desmit) darba dienu laikā pēc sanāksmes.
20. Konventa protokolus paraksta konventa priekšsēdētājs un protokolists.
21. Konventa sanāksmes protokolus glabā atbilstoši Koledžas lietu nomenklatūrai.
22. Koledžas darbinieki ir tiesīgi iepazīties ar protokola saturu un iesniegt konventam

savus priekšlikumus Koledžas darba pilnveidošanai.
23. Konvents ir lemttiesīgs, ja sēdē piedalās vismaz puse no padomes sastāva.
24. Konventa lēmumu pieņem balsojot, ar balsu vairākumu.
25. Konventa lēmumiem un atzinumiem ir ieteikuma raksturs.
26. Konventa pieņemtos lēmumus pēc to parakstīšanas nosūta visiem Konventa

locekļiem 5 (piecu) darba dienu laikā pēc sēdes.
27. Konventa sanāksmes ir atklātas, tās notiek ne retāk kā divas reizes gadā un tās

sasauc Konventa priekšsēdētājs.
28. Konventa Ārkārtas sēdi sasauc pēc Konventa priekšsēdētāja, Koledžas direktora vai

3 (trīs) Konventa locekļu pieprasījuma.
29. Ne vēlāk kā nedēļu pirms nākamās konkrētās sanāksmes elektroniski e-pastā

padomnieki tiek informēti par tikšanās laiku un vietu.

VII Konventa darba formas
30. Konventam ir tiesības izvēlēties darba formu atbilstoši konkrētam uzdevumam,

piemēram: sanāksme, diskusija, tematiskā lekcija, ieteikumu izstrāde, u.c.
31. Konventa locekļiem ir tiesības piedalīties Koledžas pasākumos un sanāksmēs.

Sagatavoja:
Dace Vilkena
director@otk.lv

mailto:director@otk.lv

